Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

. (03 2022 г. Дивногорск

О внесении изменений в распоряжение администрации города от 31.07.2014 № 1561/1р (в
редакции от 30.07.2015 № 1685р, от 19.04.2017 № 700/1р, от 06.07.2017 № 1411р, от
31.10.2017 № 2474р, от 15.02.2019 № 302/1р, от 30.07.2019 № 1490р, от 07.10.2019
№ 1944/1р, от 02.12.2021 № 1980р) «Об утверждении перечня муниципальных программ
города Дивногорска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Дивногорска от
01.08.2013 № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании
и реализации», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению администрации
города от 31.07.2014 № 1561/1р (в редакции от 30.07.2015 № 1685р, от
19.04.2017 № 700/1р, от 06.07.2017 № 1411р, от 31.10.2017 № 2474р, от
15.02.2019 № 302/1р, от 30.07.2019 № 1490р, от 07.10.2019 № 1944/1р, от
02.12.2021 № 1980р), изложив перечень муниципальных программ города
Дивногорска в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
администрации города Дивногорска в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со д

Г лава города

Приложение
к распоряжению администрации города Дивногорска
от 19.03 Ао&м, W p

Приложение
к распоряжению администрации города Дивногорска
от 31.07.2014 № 1561/1 р (в ред.от 30.07.2015 №1685р, от! 9.04.2017
№700/1 р. от 06.07.2017 № 1411 р. от 31.10.2017 № 2474р. от 15.02.20] 9 №
302/lp. от 30.07.2019 № 1490р. от 07.10.2019 № 1944/1р. от 02.12.2021 №
1980р1

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДА ДИВНОГОРСКА

№ п/п
Наименование муниципальной

программы города Дивногорска

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Соисполнители
муниципальной

программы

Основные направления реализации муниципальных программ
города Дивногорска

1 2 3 4 5
1 Система образования города

Дивногорска
Отдел образования

администрации города
Дивногорска

1. Муниципальное
специализированное
казенное учреждение
«Межведомственная
централизованная
бухгалтерия»
2.Администрация города
Дивногорска

Подпрограммы:
1. Дошкольное образование детей
2. Общее и дополнительное образование детей
3. Обеспечение безопасного, качественного отдыха и оздоровления детей в
период каникул
4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия в области образования

2 Программа исключена
3 Культура муниципального

образования город Дивногорск
Отдел культуры

администрации города
Дивногорска

1. Отдел физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации города
Дивногорска

Подпрограммы:
1. Сохранение культурного наследия
2. Поддержка искусства и народного творчества
3. Обеспечение условий для поддержки дополнительного образования
детей
4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия
5. Развитие архивного дела в муниципальном образовании город
Дивногорск
6. Развитие внутреннего и въездного туризма

1 2 3 4 5
4 Физическая культура, спорт и

молодежная политика в
муниципальном образовании город

Дивногорск

Отдел физической
культуры, спорта и

молодежной политики
администрации города

Дивногорска

Подпрограммы:
1. Массовая физическая культура и спорт
2. Молодежь Дивногорья
3. Дополнительное образование детей в учреждении физкультурно­
спортивной направленности
4. Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия

5 Обеспечение доступным и
комфортным жильем граждан
муниципального образования

город Дивногорск

Комитет обеспечения
градостроительной

деятельности,
управления

муниципальным
имуществом и
земельными

отношениями
администрации города

Дивногорска

1. Муниципальное казенное
учреждение "Архитектурно­
планировочное бюро"

Подпрограммы:
]. О территориальном планировании, градостроительном зонировании и
документации по планировке территории муниципального образования
город Дивногорск
2. Строительство объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры
в муниципальном образовании город Дивногорск с целью развития
жилищного строительства

3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в
муниципальном образовании город Дивногорск
4. Обеспечение жильем молодых семей
5. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия

6 Содействие развитию местного
самоуправления

Отдел экономического
развития

администрации города
Дивногорска

1 .Отдел правового и
кадрового обеспечения
администрации города
Дивногорска
2. Муниципальное
специализированное
казенное учреждение
«Межведомственная
централизованная
бухгалтерия»

Подпрограммы:
1. Развитие муниципальной службы муниципального образования город
Дивногорск
2. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования город Дивногорск
3. Повышение качества жизни отдельных категорий граждан на территории
муниципального образования город Дивногорск

7 Транспортная система
муниципального образования

город Дивногорск

Муниципальное
казенное учреждение

"Городское хозяйство"

1. Администрация города
Дивногорска

Подпрограммы:
1. Содержание, ремонт и модернизация автомобильных дорог на
территории муниципального образования город Дивногорск
2. Пассажирские перевозки
3. Безопасность дорожного движения

1 2 3 4 5
s Ф у н к ш и ч ш р о г . л п п е  ж и л и ш н о -

коммунапьного хозяйства и
повышение энергетической

эффективности муниципального
образования город Дивногорск

М \ и н и ц и а л ь н о е
казенное учреждение

"Городское хозяйство"

Подпрограммы:
1. Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства

2. Защита населения и территории муниципального образования город
Дивногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера
3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования город Дивногорск
4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия
5. Чистая вода
6. Подпрограмма исключена

9 Управление муниципальными
финансами

Финансовое
управление

Подпрограммы:
1. Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города
Дивногорска
2. Управление муниципальным долгом города Дивногорска
3. Организация и осуществление внутреннего муниципального
финансового контроля в городе Дивногорске
4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия

10 Управление имуществом и
земельными ресурсами

муниципального образования
город Дивногорск

Комитет обеспечения
градостроительной

деятельности,
управления

муниципальным
имуществом и
земельными

отношениями
администрации города

Дивногорска

Подпрограммы:
1. Учет, контроль, распоряжение, пользование и управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории
муниципального образования город Дивногорск
2. Инвентаризация земель на территории муниципального образования
город Дивногорск

1 2 3 4 5
11 "Формирование комфортной

городской (сельской) среды в
муниципальном образовании город

Дивногорск" на 2018-2024 годы

Муниципальное
казенное учреждение

"Городское хозяйство"

1. Отдел физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации города
Дивногорска
2. Отдел культуры
администрации города
Дивногорска
3. Муниципальное казенное
учреждение «Архитектурно­
планировочное бюро»
города Дивногорска

Создание условий для системного повышения качества и комфорта
городской среды на территории городского округа город Дивногорск